
Pregão Eletrônico nº 058/2023 – Aquisição de pó de brita, brita nº 1 e pedrisco, para o Exercício de 2024. A bertura: 21/12/2023,
às 13h30min.
Pregão Eletrônico nº 059/2023 – Aquisição de tubos de concreto para esgoto pluvial, estradas e ruas, para o Exercício de 2024. A
bertura: 27/12/2023, às 08h30min.
Pregão Eletrônico nº 060/2023 – Aquisição de Medicamentos, para o Exercício de 2024. A bertura: 28/12/2023, às 08h30min.
Pregão Eletrônico nº 061/2023 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para concessão de Benefícios Eventuais. A bertura:
05/01/2024, às 08h30min.

Vila Flores, 06 de dezembro de 2023. AGENOR GALLI. Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2023000933465

Edital de Chamamento Público com Credenciamento Nº 05/2023. O Prefeito comunica que no período de 11/12/2023 até às
08:30h do dia 26/12/2023, estará recebendo propostas para contratação de horas, máquina e caminhões caçamba com capacidade
mínima de 12m³. Informações durante o horário de expediente, pelo fone: 54 3359-1200 e cópia do Edital no site:
www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria, 07/12/2023. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2023000933445

Tomada de Preços Nº 09/2023. Objeto: execução de pavimentação asfáltica a frio em diversas ruas do Município. Julgamento:
28/12/2023, às 09h. Tomada de Preços Nº 10/2023. Objeto: construção do Centro de Convivência Municipal. Julgamento:
28/12/2023, às 14h. Local e Informações: Av. Nove de Maio, 1015, fone: 55 3552-1005, site: www.vistagaucha-rs.com.br e e-mail:
compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 07/12/2023. Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
Protocolo: 2023000933426

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
CONCORRÊNCIA Nº 242/2023

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia 10 de janeiro de 2024 às 13h30 ocorrerá
CONCORRÊNCIA para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MODULAR NO BAIRRO RAINHA
DO MAR , conforme Edital de nº 236/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio do sítio
www.xangrila.rs.gov.br ou e-mail licpmx@gmail.com.Xangri-Lá, 07 de dezembro de 2023.
 Celso Bassani Barbosa
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2023000933396

DECRETO MUNICIPAL Nº 172/23 PUBLICADO EM 29 DE NOVEMBRO DE 2023
Extrato do Decreto nº 172/23 - “Declara “SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” nas áreas do Município afetadas por INUNDAÇÃO
(COBRADE N.º 1.2.1.0.0), conforme Portaria N.º 260/2022 – MDR”.
A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura Municipal de Barra do Quaraí/RS e no site:
http://www.barradoquarai.rs.gov.br.

Protocolo: 2023000933405

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2023

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço por
Item, para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. Início da Disputa dia 21/12/2023 as
08h45min . O edital encontra-se disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002,
e pelo e-mail. licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

PREFEITURA DE CAPÃO DO CIPÓ
Protocolo: 2023000933386

Pregão Eletrônico nº 46/2023 . Objeto: Prestação de serviços de ensiladeira. Data de abertura dia 21/12/2023 às 14:00 horas
através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br .Edital disponível www.capaodocipo.rs.gov.br. Adair Fracaro Cardoso- Prefeito
Capão do Cipó .

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Dezembro de 2023 130Diário Oficial Nº 237

http://www.xangrila.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

